
1 / 2

 
                         
 

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 
 

PORTARIA Nº 398/2022

 
 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade
e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de dezembro de 2021,

 
 

RESOLVE:
 
 
Art. 1º Designar os membros que irão compor a Comissão de Seleção de Tutor referente ao
Programa de Educação Tutorial (PET) para o grupo PET Conexões de Saberes Estatísticos,
referente ao Edital 02/2022 - Seleção de tutor de grupo do Programa de Educação
Tutorial/PROGRAD/FURG:
 
Titulares:
 
T.A.E Doutora ALINE QUANDT KLUG (Prograd)
Profª Doutora CLAUDETE MIRANDA ABREU (Prograd)
 
Suplentes:
 
T.A.E Mestre LILIAN DA SILVA NEY (Prograd)
 
 
Docentes Tutores/as
 
 
Titulares:
 
Prof. Doutor MILTON PAIVA DE LIMA (tutor)
Profª Doutora MAUREN PORCIÚNCULA MOREIRA DA SILVA (tutora)
 
Suplentes:
 
Prof. Doutor MAURÍCIO DE MELLO GARIM (tutor)
Profª. Doutora KARIN RITTER JELINEK (tutora)
 
 
Discentes
 
 
Titulares:
 
Acadêmica JOICE NEVES MACHADO (PET Conexões de Saberes Estatísticos)
Acadêmico LEONARDO DA SILVA GREQUE JÚNIOR (PET Conexões de Saberes
Estatísticos)
 

Chave de Autenticidade: 9996.20FA.C48D.23CB



2 / 2

 
 
 
Suplentes:
 
Acadêmica SHERON MAGALHÃES DOS SANTOS (PET Conexões de Saberes Estatísticos)
Acadêmica HAYANE CASSALES FERNANDES (PET Conexões de Saberes Estatísticos)
 
 
Art. 2º O Período de atuação da comissão será de 17/02 a 23/03/2022. 
 
 
 
 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 18 de fevereiro de 2022.

 
 
 
 

Luiza Machado da Silva
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício

 

Chave de Autenticidade: 9996.20FA.C48D.23CB


